СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2025 г.     ст-ца Курская                      № 755

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Курского  муниципального
округа Ставропольского края

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  от  21  июля  2005  года  №  97-ФЗ
«О  государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,
Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края,   в целях
приведения Устава Курского муниципального округа Ставропольского края в
соответствие  законодательству  Российской  Федерации  и  Ставропольского
края,

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Курского муниципального округа Ставропольского
края следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 2 статьи 4 число «47» заменить числом «44».
1.2. В части 1 статьи 19:
1.2.1.  В  пункте  16  после  слов  «Ставропольского  края),»  дополнить

словами  «организация  предоставления  дополнительного  образования
взрослых  по  дополнительным  образовательным  программам  спортивной
подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

1.2.2.  В пункте 34 слова:  «создание,  развитие и обеспечение охраны
лечебно-оздоровительных  местностей  и  курортов  местного  значения  на
территории муниципального округа, а также» исключить.

1.3. Статью 20.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 20.1. Полномочия органов местного самоуправления в сфере

международных и внешнеэкономических связей
1.  Международные  и  внешнеэкономические  связи  осуществляются

органами  местного  самоуправления  в  целях  решения  вопросов  местного
значения  по  согласованию  с  органами  государственной  власти
Ставропольского края в порядке, установленном  Законом Ставропольского
края  от  22  июля  2024  г.  №  71-кз  «О  некоторых  вопросах  в  сфере
международных  и  внешнеэкономических  связей  органов  местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=231832&dst=101263
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260622

2.  К  полномочиям  органов  местного  самоуправления  в  сфере
международных и внешнеэкономических связей в целях решения вопросов
местного значения относятся:

1) проведение встреч, консультаций, переговоров и иных мероприятий
в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями
государственно-территориальных,  административно-территориальных  и
муниципальных образований иностранных государств;

2)  участие  в  разработке  и  реализации  проектов  международных
программ межмуниципального сотрудничества;

3)  участие  в  деятельности  международных  организаций  в  сфере
межмуниципального  сотрудничества  в  рамках  полномочий  органов,
созданных специально для этих целей;

4)  заключение  соглашений  по  согласованию  с  Правительством
Ставропольского края в определяемом им порядке;

5)  формирование  перечня  соглашений  в  порядке,  определяемом
Правительством Ставропольского края;

6)  осуществление  иных  полномочий  в  сфере  международных  и
внешнеэкономических  связей  органов  местного  самоуправления  в
соответствии  с  международными  договорами  Российской  Федерации,
федеральными  законами,  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации, законами Ставропольского края.».

1.4. Часть 4 статьи 26 дополнить словами: «или первое размещение его
полного  текста  в  сетевом  издании  «Правовой  портал  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края»  (доменное  имя  сайта  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (право-
курскийокруг.рф), свидетельство о регистрации в качестве сетевого издания
Эл № ФС77-88742 от 18 ноября 2024 г.) (далее - сетевое издание).».

1.5. В части 1 статьи 33:
1.5.1.  В  пункте  17  после  слов  «Ставропольского  края),»  дополнить

словами «организует предоставление дополнительного образования взрослых
по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях,».

1.5.2.  В пункте 35 слова:  «создание,  развитие и обеспечение охраны
лечебно-оздоровительных  местностей  и  курортов  местного  значения  на
территории муниципального округа, а также» исключить.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Ставропольскому  краю  для
государственной регистрации.

3.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  после  его
государственной регистрации.

https://xn----7sbbgc8crdacheglp1o.xn--p1ai/
https://xn----7sbbgc8crdacheglp1o.xn--p1ai/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=100236

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Председатель Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края

А.И.Вощанов

Временно исполняющий полномочия
главы Курского муниципального
округа Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
                                           П.В.Бабичев

	Председатель Совета Курского
	муниципального округа
	Ставропольского края
	А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
	Курского муниципального округа
	Ставропольского края
	П.В.Бабичев